2025 年 5 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代表者名 代表取締役社長 岡田 知裕

 （東証スタンダード・コード 6425）
問合せ先 経営企画室 柴田 大介

 （https://www.universal-777.com/contact/）

（開示事項の経過）
Asiabest Group International Inc.の株式譲渡実行日の

再々変更に関するお知らせ

2024 年 12 月 6 日付「Asiabest Group International Inc.株式の売却に関する株式譲渡契約締結のお知ら

せ」のとおり、当社の連結子会社である Tiger Resort Asia Limited（以下「TRA」といいます）は、保有

する Asiabest Group International Inc.（以下「ABG」といいます）の全株式を PREMIUMLANDS CORP.
（以下「PLC」といいます）へ譲渡することとし、準備を進めてまいりました。

2025 年 2 月 13 日付「（開示事項の経過）Asiabest Group International Inc.の株式譲渡実行日の変更に関

するお知らせ」及び 2025 年 4 月 7 日付「（開示事項の経過）Asiabest Group International Inc.の株式譲渡

実行日の再変更に関するお知らせ」にて、株式譲渡実行日の変更を行いましたが、さらに変更が生じ

ることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 今回変更の理由

TRA は、PLC との間で株式譲渡契約を締結後、株式譲渡の実行に向けて準備を進めてまいりました。

株式譲渡のプロセスとして、フィリピン証券取引所での ABG 株式の取引停止措置の解除を求めて、

ABG は証券取引委員会宛に承認を求めていますが、想定よりも手続きに時間を要しているため、本株

式譲渡の実行日を再び変更いたします。なお、両社ともに、株式譲渡契約に基づき本契約を実施する

方針に変更はございません。

2. 今回変更の内容

 今回変更前 今回変更後

株式譲渡実行日 2025 年 5 月末日（予定） 2025 年 7 月末日（予定）

3. 今後の見通し

本件が 2025 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微です。本件に関連して今後公表すべき事項が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上